Crp. 1 u3 9

[I1an GpUHAHCOBO-XO3SMCTBEHHON JICATE/ILHOCTH HA 2021 T.
H IJIAHOBBIH HEPUOJL 2022 U 2023 TOJI0B

or

fara 21.01.2021
Opra, OCyWeCTBNAIOWMA \\\ 111/ TEPCTBO OBPA3OBAHUS 1 fla CEammey 92200108
PYHKUMM W NONHOMOMMA s w11’ BECMYE KM TATAPCTAH RSRETRY
yupeaurens rnaea no BK 708
rOCYAAPCTBEHHOE BIOKETHOE Mo ConHoMy
OBUJEOEPA30OBATENBHOE peecTpy 922114645
Yupenaenve YUPEXKOEHWE "BEPXHEYENHWHCKAA
WKONA-UHTEPHAT ANA AETEWN C WHH 1651030751
OrPAHUMYEHHLIMW BO3MOXHOCTAMM
340POBbLA" Knn 165101001
EanHnua namepeHus pyb. no OKEW 383
Paspen 1. NocrynneHnsa u BbINNATHI
Cymma
HaumeHoBaHue Kon KEKAHanuTuqecxuﬁ _:; 2021. e 2q22 Ha 2{,}23 a
noKasarens cTpoKU Kon YWHA  [nepBeIv roa| BTOPOH rog [npeaenamu
(bMHaHCOBbLIW| NNAHOBOrO | NNIAHOBOTO |MNaHOBOro
rog nepuoga nepuoaa nepwoaa
1 2 3 4 5 6 7 8
OcTaToK cpeacTs Ha
Hayano Tekyuwero 0001 X X 5720.4 0 0 0
WHaHCOBOro roaa
OcTtaTok CpefcTB Ha KOHey
Tekywero cpMHaHCOBOro 0002 X X 0 0 0 0
rona
[oxoabl, Bcero
T LI 1000 24242975.54 [24302379.16/24474018.790
Aoxoasl ot cobecTeeHHOCTH,
BCEro 1100 120 0 0 0 0
B TOM YMCne:
[0X0Ab! OT OKA3aHWA yCnyr,
pabor, komneHcauum
3aTpaT yupexaeHuil, BCero 1200 {130 24242975.54 [24302379.16{24747018.790
B TOM YACnE;
cybcumanv Ha rHaHcoBoe
obecneyeHune BbINONHEHUSA
rocyaapcTBeHHOro
(MyHUUMNANLHOrO)
333HUA 33 CYET CPEACTB 1210 [130 24242975.54 [24302379.16|24474018.790
GlopkeTa NyGnuuHo-
npaeosoro obpasopanus,
CO34aBLUEro yypexieHve
cybecuanv Ha uHaHcoBOE
ofiecneyeHune BbINONHEHUA
rocyAapCTBEHHOro 3afaHns
3a cuyet cpeacTs BroaxkeTa
depepansHOro hoHaa 1220 (130 0 o 0 0
obssarensHoro
MEANUMHCKOrO
CTpaxoBaHuA
noxoawl ot wWrpados,
NEHEN, UHBIX CYMM
NPUHYAUTENBHOrO M3bATKHA, (1300 [140 0 0 0 0
BCEro
B TOM MuCne:
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Crp.2u39

HaumeHoBaHue
nokasarens

Kon
CTPOKU

P(EK

AHANUTUYECKUI
Koo

Cymma

Ha 2021
TEKy WK
(hUHaAHCOBLIW
rofi

Ha 2022
nepebIn rog
NMNaHoBoOro

nepuoaa

Ha 2023
BTOPOW rof
nnaHoeoro

nepuoaa

npegenamu

3a

NnNaHoBOro
nepuona

1

5

6

7

8

0e3B03ME3JHbIE AEHEXKHbIE
nocTynneHus, BCero
B TOM YKUCne:

1400

150

Lenesble cybeuauu

1410

150

cybeuaun Ha
OCYLLECTBNEHME
KanuTanbHbIX BNOXMEHUNA

1420

150

npovuve AoxXoAbl, BCEro
B TOM Yyucne:

1500

180

AO0X0Abl OT onepauunii c
aKTMBaMW, BCErO
B TOM Yucne:

1900

npoyune NoCTynnNeHUA, BCero
N3 HAX:

1980

YBENWU4EHWE OCTaTKOB
AeHeXHbIX cpe,qc*ra 3a cyer
Bo3BpaTa aebutopckoin
380/HKEHHOCTW NPOLUNbLIX
net

1981

510

Pacxoawl, Bcero
B TOM Yyucne:

2000

24242975.54

24302379.16

24474018.79

Ha BbINNaTtkl NepcoHany,
BCEro
B TOM YnCne:

2100

19627825.71

19627825.71

19627825.71

onnarta Tpyaa

2110

111

15062692.56

15062692.56

15062692.56

rpouMe BbINNAaTh
nepcoHany, 8 TOM Yucne
KOMNEHCaUMOHHOTO
xapakrepa

2120

112

16200

16200

16200

WHble BbiNNaTkl, 33
vcknyennemM qoHaa
onnarbel Tpyaa
yupexagenus, ans
BbINONHEHWA OTAENbHBIX
NONHOMO4UIA

2130

113

B3HOCbI N0 oBsR3aTENLHOMY
couunansHoMy
CTPaxoBaHWio Ha BbINNaTHI
no onnare Tpyaa
paboTHUKOB W WUHbIE
BbiNNatel paboTHUKam
yUYpexaeHun, Bcero

B TOM Y1ChEe:

2140

119

K548933.15

4548933.15

4548933.15

Ha BbINMaTtbl No onnare
Tpyha

2141

119

4548933.15

4548933.15

4548933.15

Ha WHblE BbINNaTbIl
paboTHUKam

2142

119

0

0

0

AEHEXHOE N0BOMNbCTBKE
BOEHHOCNYXKaLLMX 1
COTPYAHUKOB, UMEIOLLIMX
cneuunanbHbIe 3BaHns

2150

131

pacxoAbl Ha BbINNaTsl
BOEHHOCTYXALLINM 1
COTPYAHMKAM, UMEHLLIUM
cneuvnancHble 3BaHns,
3aBucALLMe OT paaMmepa
[EHEXHOrO AOBONLCTEBUA

2160

133

WHbIE BbINNAaTLI
BOEHHOCNYXaL1MM 1
COTPYAHWKAM, MMELLIMM
cneynankeHksle 3BaHWA

B TOM Yucne:

2170

134
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HauwmeHoBaHue
nokKkaiartena

Kon
CTPOKM

F(EI{

AHaNUTUYECKNIA
Koa

Cymma

Ha 2021
TeKy Wi
thUHAHCOBLIW
roa

Ha 2022
nepebin rog
NNaHoBOro

nepuoaa

Ha 2023
BTOPOM rog
NNaHoBoro

nepuwoaa

3a
npegenamu
nnaHoBoro
nepwona

1

5

6

7

8

CTPaxoBble B3HOCHI Ha
obazatensHoe
coumansHoe cTpaxoBaHue
B 4aCTW BbINAAT
nepcoHany, noanexawmx
0BnoXeHWio CTpaxossiMn
B3HOCAMU

2180

139

Ha onnarty Tpyaa
CTa}epos

2181

139

Ha WHbIE BbINNaTki
rpaxAaHcKum nuuam
(neHexHoe conepxaHue)

2182

139

coynanbeHbie U MHblE
BbiNNaTel HAaCeneHuo,
Bcero

B TOM Yucne:

2200

300

coumanbHble BeINMaTh
rpaxgaHam, kpome
NyBAMYHBLIX HOPMaTHUBHbIX
colManbHbIX BoINNAT

M3 HUX:

2210

320

nocoous, KOMNEHCaLMK K
WHbIE CoOyManbHbie
BbiNNaTtel rpaxaaHam,
Kpome nyonuuHbix
HOPMaTWBHbIX
obR3aTensLCTR

2211

321

BbINNara CTUNEHAMWN,
OCYLLUECTBNEHUE NHbBIX
pacxofoB Ha coUManbHy
nopaepxky obyvawmxcs
3a cyeT CpeAacTB
cTinesamansHoro chowaa

2220

340

Ha npemupoBaHWe
dmnsmnyecknx nuu 3a
AOCTUXEHUA B 0BnacTu
KyNbTYpbI, MCKYCCTBA,
obpazosaHns, Hayku n
TEXHUKM, a TaKKe Ha
npeaocraeneHne rpaHTos
C Uenblo NoAaepKKu
npoekTos B obnacTtu
HayKK, KYyNbTYpbl U
WCKyCCTBa

2230

350

WHBIE BbINNaTbI
HaceneHu

2240

360

ynnara Hanoroe, cOopos 1
MHbIX NNaTtexen, Bcero
N3 HWX:

2300

850

194000

184000

194000

Hanor Ha UMYLEecTBO
OpraHn3auUmii U 3eMenbHbliA
Hanor

2310

851

194000

194000

194000

WHbIE HANoru
(BKNKOYaemsble B COCTaB
pacxooB) B BoAKeTkI
OIOAMETHOW CUCTEMBI
Poccuiickon Pegepaumu, a
TakKxe rocyAapcTeeHHasn
NownNuHa

2320

852

ynnarta wrpados (B TOM
yucne
aAMUHUCTPaTUBHbIX),
rneHew, UHbIX Nnartexen

2330

853
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HaumeHoBaHue
nokaaarensa

Kon

CTPOKMU

KBK]

AHANMUTUYECKUA

KoA

Cymma

Ha 2021
TEKYWUN

roa

(prMHaHCOBLIW

Ha 2022

nnaHoBoro
nepuoga

nepebIv rof

Ha 2023
BTOPOK rog
nnaHoeoro

nepuona

3a
npegenamun
nnNaHoBOro
nepuona

1

5

6

7

8

Deaso3MesaHble
I'Iepethl"IP,HHﬂ
opranuaauuqu 4]
hU3nyeckum nuuam, scero
M3 HWUX:

400

rpaHTel, NpegocTaensemble
APYTMM OpraHu3auuam u
thuanyeckum nuuam

2410

6513

B3HOCHI B MEXAyHapoaHble
Oprasusauynn

2420

623

nnaTtexun B Lenax
obecneyenun peanuaayun
cornaleHui ¢
npasuTenbCcTBaMm
MHOCTPaHHbIX rOCYAApPCTB U
MEM/yHapOaHbLIMU
OpraHn3aunsiMmn

2430

624

rpaHThl, NpeaocTaBnsemsie
ApYrMM Opradnaaumsam m
hr3ndeckum nuuam

2440

810

B3HOCHI B MEXAYHAPOAHbIE
opraHuaaumm

2450

862

nnartexun B Uenax
OﬁeCﬂeHeHHH peannsau,nn
COrnaLeHuia c
npasuTenLCTBaMK
MHOCTPaHHBLIX rocyaapcTs u
MeKAYHAPOAHLIMU
lopraHusauuamu

2460

863

npo4ue Boinnartb! (Kpome
BbINNAaT Ha 3aKynky
ToBapos, pabor, ycnyr)

2500

nucnonHeHne cyaebHbix
akToB Poccuinckon
denepaumn U MUPOBbLIX
cornalweHui no
BO3MELLEHWUIO BpeAa,
NPUYUHEHHOMO B
pe3ynsTate AeATEeNLHOCTH
yupexaeHus

2520

831

pacxoApb! Ha 33Ky nky
Toeapos, pabor, ycnyr,
BCEro

B TOM YMCne:

2600

14421149.83

1480553.45

4652193.08

33KYnNKy Hay4Ho-
ncenenoBaTenbCeKux
ONbITHO-KOHCTPYKTOPCKUX
pabor

12610

241

3aKkynky Tosapos, pabor,
ycnyr B Uensx
KanuTanbHoro peMoxTa
rocyAapCTBEHHOro
(MyHULMNanLHOro)
WMyLLEeCTBa

2630

243

NPOYYHO 38KYNKY TOBapOB.,
paboT u ycnyr, Bcero
M3 HWUX:

2640

D44

14421149.83

4480653.45

4652193.08

NPOUYIO 3aKynKky TOBapos,
paboT u ycnyr, scero

2641

D44

221

40000

40000

40000

NPOYYI0 3aKynKy TOBapoOB,
paboT u yenyr, Bcero

2642

244

223

140000

140000

140000

NPOYYI0 3aKynKy TOBapoOB.,
pabot v ycnyr, Bcero

2643

247

223

1050000

12150398.62

1386679.25
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Cymma
HaumeHoBaHue AHANUTUYECKHUIA Ha 2021, Ha 20_22 Ha 2?23 .
noKa3aTens crpoxur(EK xon TekylWuH [nepBbiv rodj BTOPOW rod npeaenamu
(hMHAHCOBLIW| NNAaHOBOro | NMIAHOBOrO |NNaHOBOro
ron nepuoaa | nepuoga | nepwopa
1 2 3 4 5 6 7 8
NPOYYIo 3aKynky TOBapos,
paboT u ycnyr, Bcero 644 441225 432636 327000 327000 0
NPoYyIo 3aKynky TOBapOE,
paoT u ycnyr, Bcero 2645 [244 226 89000 89000 89000 0
NPOYYIO 3aKynKy TOBApOB.,
paboT 1 yenyr. Beero 2646 44 [341 50000 50000 50000 0
NPOYYI0 3aKynKy TOBapOs.,
paboT w ycnyr, Bcero 2647 2441342 2355513.83 [2355513.83 12355513.83 0
Mpouylo 3aKyniy TOBapos,
paoT u ycnyr, acero 2648 244|343 125000 125000 125000 0
NPOYYI0 3aKynKky TOBAPOB,
DaBOT W YCRYT, BCETO 2649 244|346 139000 139000 139000 0
KanuTaneHbie BROXEHUS B
00bEKTbI rOCYAapCTBEHHON
(MyHULUMNaNBHOR) 2650 KO0 0 0 0 0
cobcTeeHHOCTH, BCEro
B TOM YUCNE:
npuobpeteHne 06bLeKToR
HEeABWKMMOro MMyLLeCTBa
rocyAapcTBEHHbLIMU 2651 M06 0 0 0 0
(MyHWLMNANbHLIMMK)
YUpEKAEHNAMU
CTPOWTENLCTBO
(PeKOHCTPYKUWS)
OBbEKTOB HEABUKMMOrO
UMyLwecTea 2652 W07 ] 0 0 0
rocyAapCTBEHHbIMW
(MyHMUMNANbHBIMMK)
YUPEKAEHUAMM
[Beinnate!, ymenbwaroume
noxon, Bcero 3000 (100 0 0 0 X
B TOM 4ucne:
Hanor Ha npubbine 3010
Hanor Ha AobaeneHHyo
CTOMMOCTb 3020 B i 0
npoYme Hanorw,
YMEHbLUAKLWWE A0X04 030 0 0 0 i
Mpoywme BeINNATELI, BCEro
Lo i 14000 X 0 0 0 X
BO3BpaT B BlofXeT cpeacTs
cybcuanu 010 p10 0 0 0 X
Paspen 2. CeepeHuMn No BbINNATamM Ha 3aKynNKu Togapos, pabor, ycnyr
Cymma
Kon no
Ne HaumeHnoBaHue Kon e CHoAmETHOA Ha 2021 ::piii; g:ozgcﬁz 4
s NORIAATRI Ernamab R ana Knaccumkaumm  Tekywmin . npenenamu
o Bakynku| Poccumckon (hrHAHCOBLIN A ron nnaHoBoro
®eaepaumuu ron naaHoBOroNnNaHoBOro nepuona
nepwoaa | nepuopna
1 2 3 4 4.1 5 6 7 8
Beinnarel Ha
3aKynKy TOBapos,
1. pabort, ycnyr, 26000 [X 4421149.83 |44B0553.45(4652193.08
BCEro
|B TOM 4Yucne:
https://private.bus.gov.ru/private/publication/show_popup.html 21.01.2021
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Ne
n/n

HaumeHoBaHue
nokasartens

Koa
CTPOKM

lop
Haydana
3aKy NKu

Kog no
BrOOKETHOM

Knaccupurau i

Poccunckon
Penepauum

Cymma

Ha 2021
TeKywum
(PMHAHCOBbLIW
roq

Ha 2022
nepebLInA
ron
NNaHoBOro
nepwopa

Ha 2023
BTOpOW
ron
nnaHoBoro
nepuvopa

npenenamu
nnaHoBoro

3a

nepuoga

2

4.1

5

6

7

8

1.1.

Nno KOHTpakTam
{noroeopam),
3aKNKYEHHbIM 40
Havana Texkywero
(hmHaxcoBoro roga
Be3 npumeHeHua
HOpM
denepanbHOro
3akoHa ot 5
anpens 2013 r. Ne
44-03 «O
KOHTPaKTHOW
cucteme B cepe
3aKynoK ToBapoB.,
paboT, ycnyr ans
obecnevenun
rocyfAapcTBeHHbIX W
MYHULMNANBHBLIX
Hyxa» (CobpaHne
3akoHoAaTenbcTea
Poccuitckoi
Denepaunu, 2013,
Ne 14, cT. 1652;
2018, Ne 32, cr.
5104) (panee —
denepanbHbIn
3akoH Ne 44-03) n
depepanbHOro
3akoHa o1 18 nona
2011 . Ne 223-93
«O 3akynkax
ToBapoe, pabor,
YCyr OTAENbHBIMK
BUAAMY

O PUANHECKNX
nuu» (Cobpanune
3akoHoAaTennLcTBa
Poccuiickoin
depepayuu, 2011,
Ne 30, c1. 4571,
2018, Ne 32, cT.
5135) (nanee —
denepanbHbIi
3aKoH Ne 223-03)

26100

1.2

Nno KOHTpakTam
(norosopam),
NNaxHupyeMbIM K
3aKNYEHNIO B
COOTBE!TCTB)‘IOLL[BM
thmHaHCcOBOM roay
bes npumeHeHus
HOPM
depepansHoro
3akoHa Ne 44-O3 u
deaepansHoro
3akoHa Ne 223-d3

26200

https://private.bus.gov.ru/private/publication/show popup.html

21.01.2021




Crp. 7u39

n/n

HanmeHoBaHue
nokasartens

Mopn
Ha4yana
3aKy Ky

Koa no
OrooKeTHOW
Knaccudmraumu
Poccuickon
Pepnepauumn

Cymma

Ha 2021
TeKyuun

rog

PUHAHCOBLIN

Ha 2022
nepBbIn
ron
NNaHoBoOro
nepuoaa

Ha 2023
BTOpPOK
ron
nnaHoBoro
nepwoga

n

nnaHoBoro

3a
peaenamu

nepvoaa

2

4.1

5

6

7

8

1.3.

Nno KoHTpakTam
(noroeopam),
3aKMHYEHHBIM 40
Ha4ana Tekyuero
chmHaHcoBOro roga
C y4eTom
TpeboBaHuii
®epepanbHoro
3akoHa Ne 44-03 n
depepanbHOro
3akoHa Ne 223-03
B TOM HMUChe:

1.3.1.

B COOTBETCTBUU C
denepansHbIM
3aKoHOM N2 44-D3
N3 HUX:

1.3.2.

B COOTBETCTBUU C
DefepantHbIM
3aKoHOM Ne 223-
&3

1.4.

No KOHTpakTam
(noroeopam),
NNaHupyeMsim K
3aKNYEHWIO B
COOTBETCTBYHOLLEM
thUHaHCOBOM roay
C ydeTom
TpeboBaHui
denepansHoro
3akoHa Ne 44-03 »
denepanbHOro
3akoHa Ne 223-d3
B TOM YMcne:

4421149.83

4480553.45

4652193.080

14.1.

3a cuet cybecuaui,
npeocTaBnAemMbix
Ha dMHaHcoBOE
obecneyenuve
BbINONMHEHWA
rocyfapcTeeHHoro
(MyHUUMNanNLHOO)
3aaaHus

B TOM Yncne:

4421149.83

4480553.45

4652193.08

(=]

1411,

B COOTBETCTBUMW C
depepanbHbim
3akoHom Ne 44-
3

4421149.83

4480553 .45

4652193.08)0

1412,

B COOTBETCTEWMK C
DdegepanbHbiM
3akoHom Ne 223-
©3

0.00

0.00

0.00 0.

0o

1.4.2.

3a cyet cybenguin,
npeaocTaBnAemMbix
B COOTBETCTBUU C
abaauem BTOpPbLIM
nyHkta 1 craten
78.1 BiogxeTHoro
Kofekca
Poccuinckon
depepauun

B TOM Yncne:
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Ne
n/n

HanmeHoBaHue
nokasarens

Kog
CTPOKM

lon
Havana
3aKy MKW

Kog no
BrOAKEeTHOW
[knaccupuraymu
Poccuickou
@epepauunn

Cymma

Ha 2021

TEKy Wuu
(PUHAHCOBLIW
rog

Ha 2022
nepBbli
roa
NNAaHOBOro|
nepvoaa

Ha 2023
BTOpPOW
roa
NNaHoBOro
nepwona

3a

npepnenamu

NMaHoBOro
nepuona

2

4.1

5

6

7

8

1421,

B COOTBETCTBUM C
denepanbHbiM
3akoHom Ne 44-
®3

N3 HUX:

26421

1422

B COOTBETCTBUMU C
PepepanbHbIM
3akoHom Ne 223-
®3

26422

0.00

0.00

0.00

0.00

1.4.3.

3a cyeT cybeuani,
npeaocTaBnsaeMbix|
Ha
ocywecTenenne
KanuTanbHbix
BNOXEHWIA

W3 HUX:

26430

144,

33 CYeT CpeacTs
obAsaTensHoro
MegnuuHCKoro
CTpaxoBaHWa

B TOM YnuCcne:

26440

1.44.1.

B COOTBETCTBUM C
DdepepansbHbIiM
3akoHom Ne 44-
©3

26441

1.44.2.

8 COOTBETCTBUM C
denepanbHbiM
3akoHoM Ne 223-
3

26442

0.00

0.00

0.00

0.00

1.4.5.

3a cueT NpoYunx
WCTOYHWKOE
thvHaHcoBOro
obecnevyeHvs

126450

1.4.5.1.

8 COOTBETCTBNU C
depepanbHbIm
3akoHom Ne 44-
&3

U3 HUX:

26451

1.452

B COOTRETCTBUM C
GegepanbHbim
3axkoHom Ne 223-
©3

26452

Wroro no
KOHTpaKTam,
nnaHMpyeMbIM K
3aKNIDYEHWNIO B
COOTBETCTBYIOLLEM
bMHaHCOBOM roay 8
COOTBETCTBUM C
DepepanbHbIM
3akoHoM Ne 44-3,
no
COOTBETCTBYIOLLEMY
rofly 3akynku

B TOM Yucne no rogy
Havana 3akynku:

26500

442159783

4480553 .45

4652193.08

2.1

2021

26510

2021

4421149.83

0

0

2.2

2022

26511

2022

0

4480553 .45

0

[=]1[=][=]

2.3

2023

26512

2023

0

0

4652193.08
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Kog.n6 Cymma
N | H Fon | GiomkerHow | Ha2021 | Ha2022 | Ha2023 3a
anMeHoBaHue ; nepBbii | BTOPOW
e S —— cTpoKN Hayana unaccud;_uuauﬂuu TeKywuu i ron roa npenenamuy
akynku, Poccuuckomn EpHHaHCOBme'InaHOBOFO nanosoro 12HOBOrO
denepaumn ron nepwoaa | nepwona nepwoga
1 2 o 4.1 5 6 7 8
JAToro no
horosopam,
nandupyembin K
paknioyenwnio 8
COOTBETCTBYIOLEM
(hUHAHCOBOM roay B
5 COOTBETCTBUK C i
) (PenepansHbIm

BakoHom Ne 223-03,
o
COOTBETCTRYIOLLEMY
Foay 3aKkynku

TOM YuCNe No roay
Eauana 3aKy KW

MeyaTe Noagnucarte 31 1 ony6nukosate
OTMeHuTs
https://private.bus.gov.ru/private/publication/show popup.html 21.01.2021




